



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2023 г. № 148

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 01 февраля 2016 года № 26*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 01 февраля 2016 года № 26 «Об утверждении Порядка изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Крым» следующие изменения:

в названии постановления слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в абзаце первом вступительной части постановления слова «в ветеринарном отношении продуктов животноводства» заменить словами «в ветеринарном отношении продукции животного происхождения»;

в постановляющей части:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок изъятия животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Крым.»;

в приложении к постановлению:

в названии приложения слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 1:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 2:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 3:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 4:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 5:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 6:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 7:  
в абзаце первом слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в абзаце втором слова «продуктах животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 8:  
слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в пункте 9:  
в абзаце первом слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в абзаце втором слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения»;

в абзаце третьем слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

**Председатель Совета министров  
Республики Крым**



**Ю. ГОЦАНЮК**